
ем

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.06.2025№766

с. Мошенское

О создании комиссии по проведению оценки обеспечения 
готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов  

Мошенского муниципального округа Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-
ФЗ «О теплоснабжении», приказом Минэнерго России от 13.11.2024 №2234 
«Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду 
и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному 
периоду», Администрация Мошенского муниципального округа 
Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду 2025-2026 годов (далее – Комиссия).

2. Установить, что Комиссия осуществляет оценку обеспечения 
готовности к отопительному периоду следующих лиц:

2.1. Теплоснабжающих организаций и теплосетевых организаций;
2.2. Потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки 

которых подключены (технологически присоединены) к системе 
теплоснабжения и которые приобретают тепловую энергию (мощность), 
теплоноситель для использования на принадлежащих им на праве 
собственности или ином законном основании теплопотребляющих 
установках, в том числе владельцы встроенных и встроенно-пристроенных 
нежилых помещений в многоквартирных домах, чьи теплопотребляющие 
установки подключены (технологически присоединены) к системе 
теплоснабжения по отдельному тепловому вводу, - в отношении 
теплопотребляющих установок, инженерных коммуникаций (в том числе 
тепловых сетей при наличии таких сетей), принадлежащих указанным лицам 
на праве собственности или ином законном основании, за исключением 
теплопотребляющих установок и инженерных коммуникаций жилых домов 
(домовладений);



2

2.3. Управляющих организаций, а также товариществ собственников 
жилья, жилищных кооперативов, жилищно-строительных кооперативов или 
иных специализированных потребительских кооперативов при условии 
осуществления ими деятельности по управлению многоквартирными домами 
- в части теплопотребляющих установок, инженерных коммуникаций (в том 
числе тепловые сети при наличии таких сетей) и иного общедомового 
имущества, обслуживающего более одного жилого и (или) нежилого 
помещения в многоквартирном доме (в том числе котельные, бойлерные, 
элеваторные узлы), обязанность по содержанию и (или) техническому 
обслуживанию, и (или) ремонту, и (или) эксплуатации которого возложена на 
соответствующих лиц договором либо требованиями статьи 161 Жилищного 
кодекса Российской Федерации;

2.4. Лиц, с которыми в соответствии с частью 1 статьи 164 
Жилищного кодекса Российской Федерации собственниками помещений в 
многоквартирном доме заключены договоры оказания услуг по содержанию 
и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в целях 
надлежащего содержания и (или) ремонта внутридомовой системы 
отопления в многоквартирном доме, или председателя совета 
многоквартирного дома в случае, если собственниками помещений в 
многоквартирном доме не принято решение о заключении таких договоров, 
или муниципальными образованиями в случае, если способ управления 
многоквартирным домом не выбран или выбранный способ управления не 
реализован, - в части теплопотребляющих установок, инженерных 
коммуникаций (в том числе тепловые сети при наличии таких сетей) и иного 
общедомового имущества, обслуживающего более одного жилого и (или) 
нежилого помещения в многоквартирном доме (в том числе котельные, 
бойлерные, элеваторные узлы), обязанность по содержанию и (или) 
техническому обслуживанию, и (или) ремонту, и (или) эксплуатации 
которого возложена на соответствующих лиц договором либо требованиями 
жилищного законодательства;

2.5. Владельцев тепловых сетей, которые не являются теплосетевыми 
организациями в соответствии с критериями, установленными пунктами 
56(1) и 56(2) Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
08.08.2012 № 808, и которые осуществляют передачу тепловой энергии 
потребителям, теплопотребляющие установки которых присоединены к их 
тепловым сетям, или в сети теплосетевых организаций.

  3. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по проведению оценки 
обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов 
Мошенского муниципального округа Новгородской области

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова

                                           

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00B4648F1D9801EFA0EA718472B558C803
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 25.06.2025 14:32
Срок действия:  с 24.01.2025 по 19.04.2026



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 

Мошенского муниципального 
округа Новгородской области

от 25.06.2025 №766

Состав комиссии 
по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 

2025-2026 годов  Мошенского муниципального округа 
Новгородской области

Луттэр С.А. - заведующий отделом жилищно - коммунального 
хозяйства Администрации Мошенского 
муниципального округа Новгородской области, 
председатель комиссии

Орлов М.В. - председатель комитета строительства и дорожной 
деятельности Администрации муниципального округа 
Новгородской области

Сергеева Е.А. - заместитель заведующего отделом жилищно- 
коммунального хозяйства Администрации 
Мошенского муниципального округа Новгородской 
области, секретарь комиссии 

Члены комиссии:
Вихрова В.М. - исполняющий обязанности Главы Бродского 

территориального отдела Администрации 
Мошенского муниципального округа Новгородской 
области 

Екимов А.А. - директор филиала АО «Газпром газораспределение 
Великий Новгород» в г.Боровичи (по согласованию)

Исакова Т.Е. заместитель Главы Администрации Мошенского 
муниципального округа Новгородской области - 
председатель комитет образования и культуры

Дружелюбин С.А. - Глава Кировского территориального отдела 
Администрации Мошенского муниципального округа 
Новгородской области 

Кудрявцев С.А. - директор муниципального унитарного предприятия 
жилищно - коммунального хозяйства Мошенского 
муниципального района (по согласованию)

Петрова Н.А. - главный специалист отдела жилищно - 
коммунального хозяйства Администрации 
муниципального округа Новгородской области 

Серебряков С.Ю. - Глава Ореховского территориального отдела 
Администрации Мошенского муниципального округа 
Новгородской области

- Представитель Северо-Западного управления 
Ростехнадзора (по согласованию)

- Представители инспекции государственного 
жилищного надзора и лицензионного контроля 
Новгородской области (по согласованию)


